
COMUNE DI SUELLI

SETTORE :

Responsabile:

NUMERAZIONE GENERALE N.

in data

OGGETTO:

Rettifica determinazione nr. 148/2022 - Approvazione degli atti e 
della graduatoria finale di merito della  procedura selettiva pubblica, 
per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 
posto di categoria di accesso "C", con profilo professionale "Agente 
di Polizia Locale" e definizione dei provvedimenti conseguenti relativi 
al vincitore.

Settore Amministrativo

rag. Frau Andreina

 188 

05/04/2022

NUMERAZIONE SETTORIALE N.  80

O R I G I N A L E



LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267); 

DATO ATTO CHE è in fase di preparazione il Bilancio di Previsione 2022/2024;  

DATO ATTO CHE è autorizzato per gli enti locali l’esercizio provvisorio del bilancio sino al 31 maggio 2022, nel rispetto 

di quanto previsto dall’art. 163, comma 3, del d.lgs. 267/2000; 

VISTO il decreto sindacale protocollo n. 7541/2021, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 

responsabile del Settore Amministrativo, con attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

RICHIAMATI: 

- il bilancio preventivo approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 26/2021; 

- il rendiconto della gestione con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 19/2021;  

- la deliberazione della Giunta Comunale nr. 23/2021 avente ad oggetto: “Contabilità economico patrimoniale e 

bilancio consolidato - Esercizio dell'opzione ex articolo 232 comma secondo del TUEL e presa d'atto dell'esercizio 

dell'opzione ex articolo 233 bis comma terzo TUEL.”;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 27/2021 relativa al piano del fabbisogno di personale a tempo 

indeterminato per l’anno 2021 ed il triennio 2021/2023;  

- il Regolamento per l’accesso all’impiego che disciplina i concorsi e delle altre procedure di assunzione, approvato 

con deliberazione di Giunta n. 31/2019 quale allegato al Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, adeguato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 50/2021 relativa all’applicazione delle nuove regole concorsuali semplificate; 

ACCERTATO CHE:  

- le informazioni sui conti dell’Ente da inviare alla banca dati delle amministrazioni pubbliche sono state trasmesse dal 

Responsabile del Servizio Finanziario;  

- i vincoli alle assunzioni di personale risultano essere rispettati;  

- l’ente ha rispettato le condizioni che consentono di dare corso a nuove assunzioni di personale, ivi comprese 

l’attestazione della assenza di personale in sovrannumero e/o eccedenza e la comunicazione alla Funzione Pubblica 

dell’approvazione della programmazione del fabbisogno; 

DATO ATTO che con la sopra citata deliberazione n. 27/2021 la sottoscritta responsabile è stata autorizzata a 

procedere alla copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di categoria di accesso “C”, con profilo professionale 

“Agente di Polizia Locale”, nel rispetto della normativa di cui agli artt. 30, 34, 34-bis e 35 del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO che l’ente ha rispettato le condizioni che consentono di dare corso a nuove assunzioni di personale, ivi 

comprese l’attestazione della assenza di personale in sovrannumero e/o eccedenza e la comunicazione alla Funzione 

Pubblica dell’approvazione della programmazione del fabbisogno; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

-  attestazione dell’esito negativo della comunicazione di cui agli articoli 34 e 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 giuste 

comunicazioni prot. 4054/2019 e 4328/2020 per decorso di 45 giorni dalla ricezione della comunicazione da parte del 

Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 - determinazione nr. 597/2020 di approvazione dell’avviso di selezione di mobilità volontaria esterna, per la 

copertura, a tempo indeterminato di n. 1 posto di categoria di accesso “C”, con profilo professionale “Agente di Polizia 

Locale”, contenente le modalità di pubblicità e di svolgimento della procedura ed attestazione della sua conclusione 

negativa come approvato con Determinazione nr. 719/2020; 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 50/2021 avente ad oggetto: “Applicazione nuove regole concorsuali 

semplificate - adeguamento regolamento comunale per l' accesso all' impiego approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 31/2019.”; 

- determinazione n. 441/2021 con la quale si è provveduto all’approvazione del bando di procedura selettiva 

pubblica, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato del suddetto posto, considerato che nell’ente non vi 

sono per la stessa categoria e profilo graduatorie valide da potere scorrere (ovvero) che trattasi di posti di nuova 

istituzione o trasformazione di posti esistenti; 

- determinazione n. 647/2021, con la quale, a seguito dell’istruttoria eseguita dal servizio del personale, è stata 

approvata l’ammissibilità delle domande pervenute; 



 

- determinazione n. 24/2022 con la quale si è provveduto alla nomina della commissione giudicatrice della selezione 

pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di un posto di categoria di accesso “C”, con profilo 

professionale “Agente di Polizia Locale”; 

- determinazione n. 148/2022 avente ad oggetto: “Approvazione degli atti e della graduatoria finale di merito della 

procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di categoria di 

accesso "C", con profilo professionale "Agente di Polizia Locale" e definizione dei provvedimenti conseguenti relativi al 

vincitore.”; 

RICHIAMATA la nota prot. 1854/2022 trasmessa dal Sig. Mele Alessandro in qualità di idoneo al concorso pubblico in 

oggetto in cui chiede informazioni circa l’applicazione dei titoli di precedenza e/o preferenza, previsti dall’art. 4 del bando 

di concorso; 

DATO ATTO CHE l’art. 4 rubricato Bando Applicazione Delle Preferenze recita: “A parità di merito e di titoli la 

preferenza è determinata: a) dal numero dei figli a carico, indipendentemente dal fatto che il candidato sia coniugato o 

meno; b) dall’aver prestato lodevole servizio nelle amministrazioni pubbliche; c) dalla minore età.”; 

ACCERTATO che al candidato Sig. Mele Alessandro, a causa di un mero errore materiale, non è stato riconosciuta l’  

applicazione dei titoli di precedenza e/o preferenza, previsti dall’art. 4 del bando di concorso, debitamente indicati nella 

domanda di concorso acclarata al protocollo generale con prot. n. 5859/2021; 

RITENUTA quindi la necessità di procedere alla rettifica della determinazione nr. 148/2022 e della graduatoria relativa 

alla procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di un posto di categoria di 

accesso “C”, con profilo professionale “Agente di Polizia Locale”, con applicazione dei titoli di precedenza e/o preferenza, 

previsti dall’art. 4 del bando di concorso; 

stante quanto sopra 

D E T E R M I N A  

 

DI PROCEDERE alla rettifica della determinazione nr. 148/2022 e della graduatoria relativa alla procedura selettiva 

pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di un posto di categoria di accesso “C”, con profilo 

professionale “Agente di Polizia Locale”, con applicazione dei titoli di precedenza e/o preferenza, previsti dall’art. 4 del 

bando di concorso; 

DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo Pretorio, nel sito istituzionale e nella sezione amministrazione trasparente  

dell’allegata graduatoria rettificata; 

DI DARE ATTO:  

- che il presente provvedimento viene trasmesso al responsabile della trasparenza per assicurare i livelli essenziali di 

trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n. 190/2012 mediante pubblicazione nel sito Web istituzionale;  

- che non sussistono in capo alla sottoscritta cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6-bis della 

L. n. 241/90 e ss.mm.ii. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012;  

- che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 e dell’articolo 13, 1° comma della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso:  

o Giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna, ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss.mm. ii. Entro il 

termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne 

abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;  

o Straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 

termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n.1199. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

RAG. FRAU ANDREINA 



Provincia di Sud Sardegna

COMUNE DI SUELLI

Determina N.  del 05.04.2022

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Rettifica determinazione nr. 148/2022 - Approvazione degli atti e della 
graduatoria finale di merito della  procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di categoria di accesso "C", con profilo 
professionale "Agente di Polizia Locale" e definizione dei provvedimenti conseguenti 
relativi al vincitore.

N.impegno SubAnno Art. Capitolo Descrizione CIG e Beneficiario Importo

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Suelli, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rag. Andreina Frau


